
 



1.ВОВЕД 

Факултетот  за  Информатичка Технологија,  како  дел  од  Mеѓународниот Универзитет во 

Струга  беше  акредитиран  на 19.04.2011 година.  Задачите што  треба  да  ги   извршува   

Факултетот   за  Информатичка Технологија  се повеќеслојни.  Тој подготвува 

дипломирани инженери по компјутерски науки со познавања од повеќе области: 

програмирање, системско   инженерство,  компјутерски   мрежи   и   комуникации,  бази   

на   податоци,  мултимедија   и компјутерска графика. Потребата од вакви кадри е 

евидентна не само кај нас, туку во сите земји од светот – факт  кој  го  согледуваме  

секојдневно. Одржувањето  на  кадровската  екипираност  на   Факултетот  и   

подобрувањето  на  уписот   на  нови студенти  беа  најзначајните  задачи  предвидени  во  

минатогодишниот  извештај.  Во  идниот  едногодишен  период  треба да се превземат 

мерки за промени во работата на факултетот заради подобрување на бројот на запишани 

студенти.  

Факултетот  има  значајна  улога  во  ширењето  на  општата  информатичка  култура  во  

општеството, особено   со   примена   на   современи   образовни   технологии.   

Активностите   на   Факултетот   за Информатичка Технологија се спроведуваат во 

согласност со законот за високо образование: 

1. Високо образование, научни и истражувачки активности; 

2. Имплементација на современите европски и меѓународни образовни трендови; 

3. Соработка со високообразовни институции во земјата и во странство; 

4. Квалитетна евалуација според европските и меѓународните стандарди;  

Целта на МУС е дипломираните да се стекнат со квалитетни знаења кои придонесуваат 

успешно чекорење низ кариерата во сите индустриски и академски домени. 

Факултетот за Информатичката Технологија има поддршка од Факултетот за 

Компјутерски Науки од American Heritage University од Јужна Калифорнија, како и од 

страна на New York University- Скопје. 

 

2.  НАСТАВА И РЕЗУЛТАТИ ОД СТУДИРАЊЕТО 

 

Во учебната 2022/2023 година се изведуваше настава на прв и втор циклус на студии во 

прва, втора и трета година. Уписот  на  студенти  на  Факултетот  за  информатичка 

технологија  за  учебната 2022/23 се  изврши  по  претходно објавен конкурс за упис. Во 

конкурсот беа детално прецизирани условите и роковите за запишување студенти. 

Кандидатите за упис на Факултетот за информатичка технологија беа со завршено средно 

училиште во траење од четири години.  

На Факултетот за информатичка технологија се запишаа кандидатите што беа најдобри 

според 2  критериуми -  просечен  успех  од  средно  образование  и  успех  по  еден  

стручен  предмет - математика или информатика. 

На  Факултетот  за  Информатичка Технологија  при  Меѓународниот Универзитет во 

Струга -  Р.  Македонија,  во академската година 2022/2023 во  прва  година  се запишаа  

вкупно 37 студенти. Во втора година се запишаа 4 студенти и во трета  година  се запишаа 

3 студенти. На вториот циклус на студии се запишаа 17 студенти во прва година и во 

втора година се запишаа 1 студенти.  

 

 



Наставата во зимскиот семестар започна на 1 Октомври 2022, а траеше до 15 Февруари 

2023 година. Наставата  во  летниот  семестар  започна  на 16 ти  Февруари 2022 и  траеше  

до 30 ти  Септември 2023.  Беа одржани  по  две  колоквиумски  недели –  четвртата  

недела  од  ноември  и втората јануари,  како  и втората недела од април и јуни, соодветно.  

Студиските програми на Факултетот за информатичка технологија беа организирани 

според Европскиот кредит- трансфер систем, што значи дека студентот за секој положен 

предмет добива одреден број кредити. За   секој   предмет   студентот   може   да   добие   

максимум  100  поени,  од   кои  10  за   присуство   на предавањата  организирани  во  

текот  на  академската  година, 10  за  активно  учество, 20 за изработени семинарски 

задачи, и 60 за успешно положени тестови (т.е. 2 колоквиуми по 30 поени). Кредитите се 

доделуваат  на  студентот  откако  ќе  ги  исполни  условите  за  полагање  и  успешно  ќе  

го  положи соодветниот испит. 

Во  поглед  на  изведување  на  наставата  може  да  се  каже  дека  наставниците  и  

асистентите  ги одржуваа часовите навремено и редовно при што присуството на 

студентите беше задолжително.  

 

3. ИЗДАВАЧКА ДЕЈНОСТ 

 

   Во периодот 2022/23 година, МУС продолжи со издавачката дејност на научни трудови 

преку научното списание The Heritage со ISSN 1857-7482. Во овој период се издадени два 

броеви на периодичното списание и тоа броевите 26 и 27. 

  

4. НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА РАБОТА 
Во текот на учебната година МУС започна со организација на Десеттата Меѓународна 

Научна Конференција - “НАУЧНИТЕ ПРЕДИЗВИЦИ ЗА ОДДРЖЛИВ РАЗВОЈ“ која се 

одржа во просториите на МУС на 26 Мај 2023 и на која се презентираа над 49 научни 

трудови од над 100 автори од Р.Македонија, Р.Албанија, Р.Косово, Р.Србија, Р.Турција, Црна 
Гора идр. Најдобрите трудови од конференцијата кои се селектирани од организаторите ќе 

бидат објавени во посебно издание Book of Proceedings6.  Конференцијата беше многу 

успешна и МУС ќе продолжи со организирањето на Меѓународни Научни Конференции и во 
идните години. 

 

4.1.  Научни трудови 

Во  периодот 2022/23 година,  на  домашни  и  странски  конференции  и  научни  собири  

објавени  се следните трудови: 

1. THE ROLE OF THE GOVERNMENT DURING THE MANAGEMENT OF ECONOMIC AND 

FINANCIAL CRISES IN ALBANIA, PhD Cand. Eriola Hoxha, PhD Cand. Ardita Hykaj Academic Prof. 

Dr. Anastas Angjeli . SCfSD `23 STRUGA May 26th 

2. PЁRKTHIMI FJALЁ PЁR FJALЁ I TRAGJEDISЁ “MAKBETH-I”. NJЁ VЁSHTRIM KRAHASUES 
MIDIS TEKSTIT ORIGJINAL TЁ SHAKESPEAR-IT DHE TEKSTIT TЁ PЁRKTHYER NGA FAN 

NOLI, Dr. Ornela Çoku. SCfSD `23 STRUGA May 26th 

3. KONFISIKIMI I NDËRTIMEVE PA LEJE. PROBLEMATIKA KUSHTETUESE DHE LIGJORE QË 

KY INSTITUT MBART NË REPUBLIKËN E SHQIPËRISE, Dr. Besnik Maho SCfSD `23 STRUGA 

May 26th. 

4. THE FUNCTION OF THE COURT IN THE PROTECTION OF SUBJECTIVE CIVIL RIGHTS Doc. 

Dr. ShemsijeDemiri, Doc. Dr. DritonHaruni, Doc.Dr.Rudina Kaja SCfSD `23 STRUGA May 26th. 



5. THE ROLE OF INTERNATIONAL TRADE IN CIRCULAR ECONOMY TRANSITION, Prof. Dr. 

Biljana Ciglovska Bojchevska, Doc. Dr. Nazmije Merko Zabzun. SCfSD `23 STRUGA May 26th 

6. THE PRINCIPLES OF HYPERTENSION TREATMENT DURING THE PREGNANCY, Msc Saemira 

Durmishi. SCfSD `23 STRUGA May 26th 

7. ROAD ECOLOGY RESEARCH IN NORTH MACEDONIA. IMPACT OF ROADS AND 

MITIGATION MEASURES, Ejupi Resmi, Tosheska Marina, Uzunova Krasimira SCfSD `23 STRUGA 

May 26th. 

8. EMPOWERING YOUNG PEOPLE IN THE AGRICULTURAL AND ECONOMIC SECTOR Dr. 
Eralda Shore / Noçka. SCfSD `23STRUGA May 26th 

9. RITJA E ÇMIMIT TE PRODUKTEVE TE IMPORTIT DHE NDIKIMI I KETIJ ÇMIMI NE TE 

ARDHURAT PUBLIKE NE REPUBLIKEN E SHQIPERISE, Doc. Dr. Gazmend Beshi. SCfSD `23 

STRUGA May 26th 

10. ASPECTS OF EMPHASIS IN ENGLISH AND ALBANIAN SENTENCE – A COMPARATIVE 

STUDY, Prof.Asc. Dr. Lutfije Çota. SCfSD `23 STRUGA May 26th 

11. E-COMMERCE AND THE IMPACT IT HAS ON COMPANIES&#39; DATABASES. CASE OF 

STUDY: BALCAN, Nirida Pashaj. SCfSD `23 STRUGA May 26th 

12. TRAFIKIMI I LËNDËVE NARKOTIKE NGA SHQIPËRIA, MSc.Albina Berisha, MSc.Erjona Dauti 

SCfSD `23 STRUGA May 26th. 

13. THE CRISIS OF THOUGHT IN THE CONTEXT OF THE POST-COMMUNIST TRANSITION PhD 

Agim Leka. SCfSD `23 STRUGA May 26th 

14. AKTORËT KRYESORË TË EDUKIMIT LIGJOR TË PUBLIKUT, PËR TË QENË I 

AKSESUESHËM DHE EFEKTIV (RAST STUDIMI: REPUBLIKA E SHQIPËRISË) PhD Cand. Dorian 

Leka. SCfSD `23 STRUGA May 26th 

15. THE ROLE OF THE PROSECUTION AND THE COURT IN THE TREATMENT OF JUVENILES-

MINORS INVOLVED IN CRIMES IN THE REPUBLIC OF NORTH MACEDONIA, THE REPUBLIC 
OF ALBANIA AND THE REPUBLIC OF KOSOVO, Doc. Dr. DritonHaruni, Doc. Dr. ShemsijeDemiri. 

SCfSD `23 STRUGA May 26th 

16. HISTORICAL DEVELOPMENT OF FAMILY AND INHERITANCE LAW IN THE REPUBLIK OF 

MACEDONIA, Nikola Coboski, MSc, Biljana Bogdanova-Smilevska, PhD SCfSD `23 STRUGA May 

26th. 

17. AN RETROSPECTIVE STUDY ABOUT DISCHARGE DIAGNOSIS VS EMERGENCY 

DIAGNOSIS Dr. Denada Selfo. SCfSD `23 STRUGA May 26th 

18. AVOKATIA “INSTITUTI I MBROJTJES” NË PROCEDURË PARAPENALE Prof. Dr. Emin 

Huseini, Doc. Dr. Nurten Kala Dauti. SCfSD `23 STRUGA May 26th. 

19. BALLKANI PËRENDIMOR DHE SIGURIA NACIONALE, Dr.Enver GËRGURI SCfSD `23 

STRUGA May 26th. 

20. DENIMET ALTERNATIVE DHE SHERBIMI I PROVES NE REPUBLIKEN E SHQIPERISE Dr.Iv 

Rokaj LL.M SCfSD `23 STRUGA May 26th 

21. DINAMIKA DHE EFEKTI I INVESTIMEVE TË HUAJA DIREKTE NË PUNËSIM – RAST 

REPUBLIKA E KOSOVËS, Prof. Asoc. Dr. Bashkim BELLAQA, Dr. Sc. Xhavit SHALA SCfSD `23 

STRUGA May 26th 

22. NATYRA E KONTRATËS MARTESORE NË KUADËR TË LIGJIT PËR TË DREJTËN 
NDËRKOMBËTARE PRIVATE, Prof.Ac.Dr. Ervis Çela, Msc. Endi Kalemaj SCfSD `23 STRUGA May 

26th 

23. DREJTËSIA PENALE NË SHQIPËRI, MSc. Sajmire Hoda SCfSD `23 STRUGA May 26th 

24. E-COMMERCE AND RURAL DEVELOPMENT IN ALBANIA: EXAMINING THE ROLE OF E-

COMMERCE IN PROMOTING RURAL DEVELOPMENT AND ENTREPRENEURSHIP IN ALBANIA 

POST-PANDEMIC , Lect. Resina Pllaha, Lect. Elena Simonofski SCfSD `23 STRUGA May 26th 

25. FËMIJET - VIKTIMA TË KRIMIT. RISITE E LEGJISLACIONIT SHQIPTAR LIDHUR ME 

TRAJTIMIN E TË MITURVE VIKTIMA TË KRIMIT, PhD Cand. Ermira (Çobaj) Kuluri Dr. Gasper 

KOKAJ SCfSD `23 STRUGA May 26th 

26. ROLI I PEDAGOGUT NË MOTIVIMIN E MËSIMDHËNËSVE PËR PUNË EDUKATIVO 

ARSIMORE NË SHKOLLË, PhD Cand. Avdyl Kastrati SCfSD `23 STRUGA May 26th 

27. JOHN KEATS’S PSYCHOLOGY OF CREATIVE IMAGINATION, Lect. Reis Kerim SCfSD `23 

STRUGA May 26th 

28. PLANTAR VERRUCA – CASE STUDY, Dr. Glodiana Sinanaj SCfSD `23 STRUGA May 26th 



29. GRAFTING OF CUPRESSUS SEMPERVIRENS PYRAMIDALIS ON CUPRESSUS 

SEMPERVIRENS HORIZONTALIS, Gjokë Vuksani, AngjelinaVuksani SCfSD `23 STRUGA May 26th 

30. INFLACIONI DHE PASOJAT E TIJË NË ZHVILLIMIN EKONOMIK NË REPUBLIKËN E 

MAQEDONISË SË VERIUT, PhD Pakize Bilalli Abduraimi SCfSD `23 STRUGA May 26th 

31. INSTITUTI I BASHKËPUNIMIT NË TË DREJTËN E SOTME PENALE TË REPUBLIKSË SË 

SHQIPËRISË, Dr. Edlir Ajazi, Msc. Av. Elton Kanapari SCfSD `23 STRUGA May 26th 

32. INVOLVEMENT OF MINORS IN THE CRIME OF THEFT AND NARCOTICS IN RNM AND THE 

IMPACT OF OBJECTIVE AND SUBJECTIVE FACTORS, Msc. VjollcaIbraimi SCfSD `23 STRUGA 
May 26th 

33. IS THE WORLD IN A NEW COLD WAR? Bert-Jan van der Linden 

34. ATMOSPHERIC PRECIPITATION IN RECENT YEARS IN ALBANIA, VIEW IN THE CONTEXT 

OF CLIMATE CHANGE, PhD. Cand. Gazmir ÇELA, Prof.Dr. Petrit ZORBA SCfSD `23 STRUGA May 

26th 

35. SOME CONSIDERATIONS ABOUT THE CLIMATE IN ALBANIA RELATED TO THE 

INCREASE OF SOLAR RADIATION AND AIR TEMPERATURES REFLECTED IN DIFFERENT 

SECTORS DURING THE LAST YEARS, Prof.Dr. Petrit ZORBA, Eng.M.Sc. Elsuida HOXHA SCfSD 

`23 STRUGA May 26th 

36. MENAXHIMI I RISKUT NË INSTITUCIONET FINANCIARE – PROCESI MENAXHIMIT TË 

RISKUT TË NORMËS SË INTERESIT NË REPUBLIKËN E MAQEDONISË SË VERIUT, PhD Cand. 

Semra Bujari, PhD Cand. Drenushe Merko Iljazi SCfSD `23 STRUGA May 26th 

37. KONFLIKTI I LIGJEVE NË TË DREJTËN NDËROMBËTARE PRIVATE, Doc. Dr. Nurten Kala 

Dauti, Kamela Sulaj SCfSD `23 STRUGA May 26th 

38. MARKETINGU RURAL, Dr. Remzi Llumnica SCfSD `23 STRUGA May 26th 

39. PROFILING AS AN INVESTIGATIVE METHOD, Prof.Assoc.Dr. Adrian Leka, Msc. Eraldi Ndoj 

SCfSD `23 STRUGA May 26th 
40. KORNIZA JURIDIKE DHE AKTET NDËRKOMBËTARE LIDHUR ME FENOMENIN E 

BULLIZMIT, DHUNËS DHE DISKRIMINIMIT NË MAQEDONINË E VERIUT, Doc.Dr. Senada Laçka, 

Msc.Diellza Lena SCfSD `23 STRUGA May 26th 

41. BULLIZMI KIBERNETIK DHE PROBLEMATIKAT E TIJ TEK TË MITURIT, MSc.Albina Berisha, 

Doc.Dr. Nurten Kala Dauti SCfSD `23 STRUGA May 26th 

42. RREZIQET DHE SFIDAT E PËRDORIMIT TË AI NË VENDIMARRJE HUMANE, Denisa Hani 

43. RENDI JURIDIK I BASHKIMIT EVROPIAN, Endri Fejzullah SCfSD `23 STRUGA May 26th 

44. PËRDORIMI I TEKNOLOGJISË SË INTELIGJENCËS ARTIFICIALE NË MENAXHIMIN 

PUBLIK, PhD Cand. Ergita Kaso, Prof. Dr. Greta Angjeli SCfSD `23 STRUGA May 26th 

45. THE STUDY OF THE PHENOLOGICAL AND OENOLOGICAL FEATURES OF THE 

AUTOCHTHONOUS CULTIVAR SHESH I  IN THE CONDITIONS OF THE CLIMATE OF TIRANA, 

Lush Susaj, Gjokë Vuksani, Fatbardha Shpati. SCfSD `23 STRUGA May 26th 

46. DIRECT AND INDIRECT IMPACT OF TOURISM IN ECONOMY THROUGH. INPUTOUTPUT 

ANALYSIS (CASE OF ALBANIA) PhD Cand. Elona Shehu, PhD Cand. Eni Nasi, Acad. Proff. Dr. 

Anastas Angjeli SCfSD `23 STRUGA May 26th 

47. VËSHTRIM I SHKURTËR HISTORIK I INSTITUTIT TË BASHKËPUNIMIT NË TË DREJTËN 

PENALE SHQIPTARE , Dr. Edlir Ajazi, Msc. Av. Elton Kanapari SCfSD `23 STRUGA May 26th 
48. USHTRIMI I DHUNËS FAMILJARE ME PASOJE VRASJEN, Prof. Dr. Dashmir Nasufi SCfSD `23 

STRUGA May 26th 

49. WOMAN AS THE PERPETRATOR OF CRIMES IN RNM AND COMPARISON WITH REPUBLIC 

OF ALBANIA AND REPUBLIC OF KOSOVO, Msc. Vjollca Ibraimi SCfSD `23 STRUGA May 26th 

 

5.2 THE HERITAGE 

THE HERITAGE претставува научно-стручно списание, каде што се објавуваат 

резултатите на изворните теориски и емпириски истражувања и од различни 

дисциплини. Во списанието за академската 2022/23 година беа објавени 12 

трудови, меѓу кои: 



1. RREZIKU I KRIJIMIT TË NJË SHTETI HEGJEMON DHE PASOJAT PËR KOMUNITETIN 

NDËRKOMBËTAR. PhD. Guximtar Rushani . MSc. Armand Braho Heritage, Nr.26, 2022 

2. ПРОБЛЕМАТИЧНИ (НЕФУНКСИОНАЛНИ) КРЕДИТИ И НИВНОТО ВЛИЈАНИЕ НА 

ЕКОНОМСКИОТ РАСТ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА PhD Candidate Elmedina 

Shuajibi , Heritage, Nr.26, 2022 

3. PROCEDIMI PENAL DHE GJYKIMI SIPAS LEGJISLACIONIT PENAL TE REPUBLIKËS SË 

SHQIPËRISË PhD. Firdusi AJAZI Msc. Elton Kanapari, Heritage, Nr.26, 2022 

4. NDËRKOMBËTARIZIMI I TERRORIZMIT Phd. EDLIR AJAZI Msc. Av. ELTON KANAPARI 
Heritage, Nr.26, 2022 

5. KONTIBUTI I ORGANIZATËS SË KOMBEVE TË BASHKUARA PËR RUAJTJEN DHE 

ZHVILLIMIN E PAQES DHE SIGURISË GLOBALE, PhD. Gezim Rushiti Heritage, Nr.26, 2022 

6. GUERNICA, A DOCUMENTARY OF WAR, PhD. Bledar Kurti Heritage, Nr.26, 2022 

7. MARRËDHËNIET TURQI-BE, MBI 50 VJET NË DYERT E UNIONIT PhD. Cand. Robert 

DautiHeritage, Nr.26, 2022 

8. COMMUNICATION TECHNIQUES IN THE RECOGNITION AND REASSESSMENT OF 

CULTURAL HERITAGE PhD. Dhurata LAMÇJA Heritage, Nr.26, 2022 

9. SFIDAT E MAQEDONISË TË VERIUT NË POLITIKËN E JASHTME (A është gati RMV për një 

“Marrëveshje të dytë të Prespës” me Bullgarinë?) PhD. Senada Laçka Heritage, Nr.26, 2022 

10. KONCEPTI JURIDIKO-PENAL I BASHKËPUNIMIT NË OPTIKËN HISTORIKO-JURIDIKE 

SHQIPTARE PARALLEL LEARNING OF TWO OR MORE LANGUAGES, Xhenis Sina Heritage, 

Nr.26, 2022 

11. VIKTIMOLOGJIA DHE RËNDËSIA E STUDIMIT TË SAJ - POZITA E VIKTIMAVE NË 

SHQIPËRI MSc.Albina BERISHA Heritage, Nr.26, 2022 

12. ANALYSIS, MEASUREMENT AND MANAGEMENT OF BANKING RISK - CREDIT RISK 

MANAGEMENT PROCESS PhD. Cand. Semra Bujari Heritage, Nr.26, 2022 

 

5. МЕЃУНАРОДНА СОРАБОТКА 
 

Досега Меѓународниот Универзитет во Струга има склучено неколкудоговори за 

соработка и тоасо American Heritage University, LondonCity Collegeе, Меѓународниот 

Универзитет Schiller, Универзитетот Фама- Косово, New York University- Skopje, Колеџот 

во Ѓилан- Косово, Албанска Дипломатска Академија (ADSH), Министерството за 

образование и наука на Република Македонија, British Business Group, Меѓународниот 

Универзитет – Струга е акредитиран од EBC*L испитниот центар, Hy Grade International-

консултантска групација, Универзитетот “Џемал Биједич“ државен универзитет Мостар – 

Босна и Херцеговина, Орду Универзитетот, Универзитетот  Аднан Мендерес, 

Професионален КолеџАргент, Универзитетот Илириа, Воена Академиа Спиро Моисиу 

Тирана, Универзитетот од Нови Пазар, Меѓународен Универзитет од Нови Пазар, 

Центарот за развој на југозападниот плански регион, Универзитетот од  Тракиа– Турција, 

Универзитетот Витрина, Државен универзитет Александар Моисиу, Државен 

Университет на Тирана, Медитерансkи Университет Тирана, Бизнес Колеџ-Косово, МИТ 

Универзитет Скопје, АЛФА Универзитет Белград, Лиепаја Универзитетот- Латвиа, 

Академиа за Економиа Тсенов Бугарија, CUAM  - Конзорциум на универзитети од 

Африка и Медитеранот, со седиште во Италија, Новиот Бугарски Универзитет во Софија. 

STA – Country Master Distributor, Albania; Алфа Универзитет, Белград, Србија; IBS – 

International Business School Ljubljana, Slovenia; Mevlana – Turkey; Cankiri Karatekin 

University, Turkey; South-west University “Neofit Rilski”, Blagoevgrad, Bulgaria; 

Универзитетот во Сегед, Унгарија; Универзитетот во Френца, Италија; London Academy 

of Diplomacy, University of Sterling; ЈНУ Хидробиолошки завод од Охрид; Universidad Rey 

Juan Carlos, Madrid, Spain; Царинска Управа на Р. Македонија; Odlar Yurdu University – R. 

http://www.mit.edu.mk/%E2%80%8E
http://www.mit.edu.mk/%E2%80%8E


Azerbaijan; The Regents of the University of California; American Heritage University of 

Southern California; University Jaume I, Spain; Sting Academy, Brno, Czech Republic; Karoly 

Robert College, Gyongyos, Matrai; Sveuculiste u Spiltu, Croatia; MCI Management Center 

Innsbruck, Austria; Kazimieras Simonavicus University, Vilnius, Lithuania; Universidade 

Estadual Paulista – UNESP, Sao Paolo, Brazil; Cologne Business School, Koln, Germany; The 

Utena University of Applied Science, Lithuania; The University of Applied Sciences Baltazar 

Zapresic, Croatia; GYUMRI State Pedagogical Institute After M. Nalbandyan, Armenia; The 

University of Montenegro; Haute Ecole de la Province de Liege, Belgium;KLAIPEDA STATE 

UNIVERSITY OFF APP.SCIENCES-Lituania; University Dangers-France; Armenian State 

University of Economics-Ermenia; University of Szczecin Faculty of Humanities-Poland; LEPS 

Kiseljak- Bosna i Hercegovina; University of Wrocllawski-Poland, Sting Academy-Czech; 

University Jaume 1-Spain; Venetspils University-Lituania; University of Osijek-Croatia; 

University of Szeged-Hungary; West Pomerian Univeristy-Poland; University of App.Sciences 

Baltazar Zapresic-Croatia; University od Social Sciences-Poland; Gea College-Slovenia; 

Europian Faculty of Law-Slovenia; Tsenov Academy-Bulgaria; Vytautas Magnus University-

Lituania; Kazimieras Simonaucius-Lituania; University of Evora-Portugal; New Bulgarian 

University-Bulgaria; University of Oradea-Romania; Univeristy of Pitesti-Romania; Luigj 

Gurakuqi University-Albania; Utena University of App. Sciences-Romania; Faculty of 

Commercial-Slovenia; University of Social Sciences Lodz-Poland; University of Lodz-Poland; 

A.B.M.S. Switzerland- Switzerland;Karel Degrote University-Belgium;University of Ss.Cyril 

and Methodius-Slovakia; Trakya University-Turkey; University of Oradea-Romania; 

Ritsumeikan Asia Pacific University-Japonia; University of Split-Croatia;Clausthal University 

of Technology-Germany; University Rey Juan Carlos-Spain; Allensbach University-Germany; 

Fachhochschule Fur Offentliche Verwaltung und rechtspflege in Bayern, Christian Albrechts 

Univerzu Kiel-Germany, Clarion University-USA;  
Во академската 2022/2023 година се склучени договори за соработка со следниве Универзитети и 
Институции: 

 

1. Istanbul Nisantasi University 
2. MARMARA UNIVERSITY 

3. GEA COLLEGE - FAKULTETA ZA PODJETNISTVO 

4. TECHNISCHE UNIVERSITAT CLAUSTHAL 

5. UNIVERSITA DEGLI STUDI DI FOGGIA 

6. WYZSZA SZKOLA INFORMATYKI I ZARZADZANIA Z SIEDZIBA W RZESZOWIE 

7. UNIVERSITA DEGLI STUDI DI TERAMO 

8. ISTANBUL SABAHATTIN ZAIM UNIVERSITESI 

9. ALANYA ALAADDIN KEYKUBAT UNIVERSITY 

 

Согласносклучените договори МУС подготвува годишнаработнапрограмаза 

соработкасодетализаразменанапрофесори,разменанастудентипообласти (факултети), 

размена на соработнички кадар, теми за соработка,должина на престој,  финансиски 

детали околу  плаќањето.  

 

 

 



6.  АКТИВНОСТИ НА НАСТАВНИЦИТЕ И СОРАБОТНИЦИТЕ 

6.1.  Настава на Факултетот за информатичка технологија 

Наставата  се  одвиваше  без  застои  и  губење  часови.  Во  текот  на учебната година беа 

ангажирани демонстратори кои помага во одржувањето дополнителни часови и 

консултации со студентите. 

6.1.1.Наставнички персонал 

Наставата  во  учебната  2022/23 на  Факултетот  за  Информатичка Технологија  беше  

реализирана  од  следните наставници и соработници: 



Студиска програма: Компјутерски науки 

(1 циклус на студии; 3-годишни студии/180 ЕКТС)                                                          Прва година/Прв семестар 

Р.б. Назив на предмет 

Статус 

на 

предмет 

(З-

зад./И-

изб.) 

Број на 

часови 

неделно 

(П+В+П) 

Вкупно 

часови 

(семес.) 

Професори                        

(Име/Презиме/Звање 

Број на 

групи за 

предавања 

Соработници/Асистенти            

(Име/Презиме) 

Назив на 

ст.прог./циклус/семестар и 

факултет каде професорот 

дополнително е ангажиран 

во рамките на истиот 

Универзитет 

1 

Вовед во 

Компјутерски 

Науки з  4+2  200 Доц. д-р Бетим Цичо 1 М-р Фатљум Баута 

 
2 

ИТ-Вештини 
з  4+2  200 Доц. д-р Реѓеп Рада 1 М-р Фатљум Баута 

 

3 

Математичка 

анализа 

з  4+2 200 

Доц. д-р Реѓеп Рада 

/Доц. Д-р Брунилда 

Луфи 1 Madrit Жaku 

 

4 

Англиски јазик  

з  2+1  90 

Лектор Аријета Кадриу 

Проф. д-р Љутфије 

Чота 1 

 

Правосудни студии, 

Криминалистика и 

детективи, Маркетинг и 

финансиски менаџмент, 

Дипломатија и 

меѓународни односи  

5  Веб – дизајнирање и  2+1 90  Доц. д-р Реѓеп Рада 1 

М-р Лиринда Вако-

Абедини  

 
6  Македонски јазик и  2+1 90 Доц. Д-р Еди Ќела  1 

   

Студиска програма: Компјутерски науки 

 (1 циклус на студии; 3-годишни студии/180 ЕКТС)                                                          Прва година/Втор семестар 



Р.б. Назив на предмет 

Статус 

на 

предмет 

(З-

зад./И-

изб.) 

Број на 

часови 

неделно 

(П+В+П) 

Вкупно 

часови 

(семес.) 

Професори                        

(Име/Презиме/Звање 

Број на 

групи за 

предавања 

Соработници/Асистенти            

(Име/Презиме) 

Назив на 

ст.прог./циклус/семестар и 

факултет каде професорот 

дополнително е ангажиран 

во рамките на истиот 

Универзитет 

1 

Компјутерска 

архитектура  З 4+2 200  Доц. д-р Елиор Виља 1  М-р.Патриот Рика 

 

2 

Програмирање  

 З  4+2  200 Доц. д-р Реџеп Рада  1 

М-р.Лиринда Вако 

Абедини 

 

3 

Дискретна 

математика    З  4+2  200 

 Проф. д-р Љупчо 

Стојшески 1  Мадрит Жаку 

 
4 

Мултимедија 
И 2+1 90 Доц. д-р Реџеп Рада 1 М-р Фатљум Баута 

 

5 

Англиски јазик 

И 2+1 90 

Лектор Аријета Кадриу 

Проф. д-р Љутфије 

Чота 1 
 

Правосудни студии, 

Криминалистика и 

детективи, Маркетинг и 

финансиски менаџмент, 

Дипломатија и 

меѓународни односи 

 

Студиска програма: Компјутерски науки 

 (1 циклус на студии; 3-годишни студии/180 ЕКТС)                                                          Втора година/Трет семестар 

Р.б. 
Назив на 

предмет 

Статус 

на 

предмет 

(З-

зад./И-

изб.) 

Број на 

часови 

неделно 

(П+В+П) 

Вкупно 

часови 

(семес.) 

Професори                        

(Име/Презиме/Звање 

Број на 

групи за 

предавања 

Соработници/Асистенти            

(Име/Презиме) 

Назив на 

ст.прог./циклус/семестар и 

факултет каде професорот 

дополнително е ангажиран 

во рамките на истиот 

Универзитет 

1 

Објектно - 

ориентирано  З   4+2  200 Доц. д-р Реџеп Рада 1 

М-р Лиринда Вако-

Абедини  

 



програмирање 

2 

Оперативни 

системи   З   4+2 200 Доц. д-р Елиор Виља  1 

Демонстратор Дениса 

Хани 

 

3 

Алгоритми и 

Структури На 

Податоци  З   4+2 200 

Доц. д-р Фестим 

Халили 1 

М-р Лиринда Вако-

Абедини  

 

4 

Англиски јазик 

и 2+1  90 

Лектор Аријета Кадриу 

Проф. д-р Љутфије 

Чота  1 

 

Правосудни студии, 

Криминалистика и 

детективи, Маркетинг и 

финансиски менаџмент, 

Дипломатија и 

меѓународни односи 

5 

Логично 
дизајнирање 

компјутери и  2+1 90 Доц. д-р Елиор Виља 1 М-р.Патриот Рика 

  

 

 

 

 
 

Студиска програма: Компјутерски науки 

 (1 циклус на студии; 3-годишни студии/180 ЕКТС)                                                          Втора година/Четврти семестар 

Р.б. 
Назив на 

предмет 

Статус 

на 

предмет 

(З-

зад./И-

изб.) 

Број на 

часови 

неделно 

(П+В+П) 

Вкупно 

часови 

(семес.) 

Професори                        

(Име/Презиме/Звање 

Број на 

групи за 

предавања 

Соработници/Асистенти            

(Име/Презиме) 

Назив на 

ст.прог./циклус/семестар и 

факултет каде професорот 

дополнително е ангажиран 

во рамките на истиот 

Универзитет 

1 

Бази на 

податоци з  4+2 200 

Доц. д-р Фестим 

Халили  1 

М-р Лиринда Вако 

Абедини 
 

2 

.Нет 

Програмирање   З 4+2  200  Доц. д-р Реџеп Рада 1 

М-р Лиринда Вако-

Абедини 

 

3 

Веројатност и 

статистика  з 4+2  200 

 Проф. д-р Љупчо 

Стојчевски 1  Мадрит Жаку     



4 

Англиски јазик 

и 2+1  90 

Лектор Аријета Кадриу 

Проф. д-р Љутфије 

Чота  1 

 

Правосудни студии, 

Криминалистика и 

детективи, Маркетинг и 

финансиски менаџмент, 

Дипломатија и 

меѓународни односи 

5 

Политичка 

култура и 

комуникација  

и 2+1 90 

Проф. д-р Лучиано 

Бочи 1 М-р.Албина Бериша 

Правосудни студии, 

Криминалистика и 

детективи, Маркетинг и 

финансиски менаџмент, 

Дипломатија и 

меѓународни односи 

 

Студиска програма: Компјутерски науки 

 (1 циклус на студии; 3-годишни студии/180 ЕКТС)                                                          Трета година/Петти семестар 

Р.б. 
Назив на 

предмет 

Статус 

на 

предмет 

(З-

зад./И-

изб.) 

Број на 

часови 

неделно 

(П+В+П) 

Вкупно 

часови 

(семес.) 

Професори                        

(Име/Презиме/Звање 

Број на 

групи за 

предавања 

Соработници/Асистенти            

(Име/Презиме) 

Назив на 

ст.прог./циклус/семестар и 

факултет каде професорот 

дополнително е ангажиран 

во рамките на истиот 

Универзитет 

1 

Компјутерски 

мрежи З 4+2 200 Доц. д-р Елиор Виља  1 М-р Патриот Рика 

 

2 

Софтверско 

инженерство  З 4+2 200 

Доц. д-р Фестим 

Халили 1 М-р Патриот Рика 

 

3 

Е-Трговија  

 З 4+2 200 Доц. д-р Реџеп Рада 1 

Демонстратор Дениса 

Хани 
 

4 

Граѓанско 

општество и 

НВО 

и 2+1 90 

Проф. д-р Албано 

Жапај  

 

М-р.Албина Бериша 

Правосудни студии, 

Криминалистика и 

детективи, Маркетинг и 

финансиски менаџмент, 

Дипломатија и 

меѓународни односи 

5 

XML и бази на 

податоци  и 2+1 90 Проф. д-р Бетим Чичо 1 

  



 

 

 

 

Студиска програма: Компјутерски науки 
 (1 циклус на студии; 3-годишни студии/180 ЕКТС)                                                          Трета година/Шестти семестар 

Р.б. Назив на предмет 

Статус 

на 

предме

т (З-

зад./И-

изб.) 

Број на 

часови 

неделно 

(П+В+П) 

Вкупно 

часови 

(семес.) 

Професори                        

(Име/Презиме/Звање 

Број на 

групи за 

предавања 

Соработници/Асистенти            

(Име/Презиме) 

Назив на 

ст.прог./циклус/семестар и 

факултет каде професорот 

дополнително е ангажиран 

во рамките на истиот 

Универзитет 

1 

Дипломска работа 

 з 5+1  200 

 

1 

  
2 

Компјутерска графика 
з  4+2 200 Доц. д-р Реџеп Рада   1 М.р.Патриот Рика 

 

 3 

Дистрибирано 

сметање  з 4+2 200 Доц. д-р Елиор Виља 1 

Демонстратор Дениса 

Хани 

 

 4 

Развивање Веб 

з 4+2 200 

Проф.д-р Фестим 

Халили  

Демостратор Дениса 

Хани  

5 

Безбедност на мрежи  

и 2+1 90 Доц. д-р Елиор Виља 1 

Демостратор Дениса 

Хани 

 

6 

Заедничка 

надворешна и 

безбедносна политика 
на ЕУ 

и 2+1 90 

Проф. д-р Лучиано 

Бочи 

  

Правосудни студии, 

Криминалистика и 

детективи, Маркетинг и 
финансиски менаџмент, 

Дипломатија и 

меѓународни односи 

 

 



Студиска програма: Компјутерски науки 

 (2 циклус на студии; 2-годишни студии/120 ЕКТС)                                                          Четврта година/Седми семестар 

Р.б. Назив на предмет 

Статус 

на 

предме

т (З-

зад./И-

изб.) 

Број на 

часови 

неделно 

(П+В+П) 

Вкупно 

часови 

(семес.) 

Професори                        

(Име/Презиме/Звање 

Број на 

групи за 

предавања 

Соработници/Асистенти            

(Име/Презиме) 

Назив на 

ст.прог./циклус/семестар и 

факултет каде професорот 

дополнително е ангажиран 

во рамките на истиот 

Универзитет 

1 

Методи на 

истражување   з 4+2  200 Доц. Д-р Албано Жапај  1 

  

2 

Дизајнирање на база 

на податоци и 

имплементација во 

бизнисот  з  4+2 200 Доц. д-р Елиор Виља  1 

  

3 

Стратегиско 

менаџмент на ИТ  з 4+2 200 Доц. д-р Реџеп Рада  1 
 

Маркетинг и финансиски 

менаџмент  

4 

Основи на 

економијата  и 3+0 90 

Проф. д-р Армен 

Кадриу  1 

 

Маркетинг и финансиски 

менаџмент 

5 

Мултилингвизам и 

мултикултурализам    и  3+0 90 

Доц. д-р Дритон 

Харуни   1 

 

Дипломатија и 

меѓународни односи  

 

Студиска програма: Компјутерски науки 
 (2 циклус на студии; 2-годишни студии/120 ЕКТС)                                                          Четврта година/Осми семестар 

Р.б. Назив на предмет 

Статус 

на 

предме

т (З-

зад./И-

изб.) 

Број на 

часови 

неделно 

(П+В+П) 

Вкупно 

часови 

(семес.) 

Професори                        

(Име/Презиме/Звање 

Број на 

групи за 

предавања 

Соработници/Асистенти            

(Име/Презиме) 

Назив на 

ст.прог./циклус/семестар и 

факултет каде професорот 

дополнително е ангажиран 

во рамките на истиот 

Универзитет 

1  

Менаџирање на ИКТ 

проекти   з 4+2 200 Доц. д-р Елиор Виља   1 

  



2 

Информациони 

системи  з  6+0 200 Доц. д-р Реџеп Рада 1 

 

Маркетинг и финансиски 

менаџмент  

3 

Маркетинг 

истражување    з 6+0 200 

Доц. д-р Назмије 

Мерко Забзун  1 

 

Маркетинг и финансиски 

менаџмент 

4 

Креирање на нов 

породукт   и 3+0 90 

Проф. д-р Армен 

Кадриу  1 

 

Маркетинг и финансиски 

менаџмент 

5 

Професионална 

комунукација 

 и 3+0  90 Доц. Д-р Лучиано Бочи 1 

 

Маркетинг и финансиски 

менаџмент, Правосудни 

студии, Криминалистика и 

детективи и Дипломатија и 

меѓународни односи  

 

Студиска програма: Компјутерски науки 

 (2 циклус на студии; 2-годишни студии/120 ЕКТС)                                                          Петта година/Девети семестар 

Р.б. Назив на предмет 

Статус 

на 

предме

т (З-

зад./И-

изб.) 

Број на 

часови 

неделно 

(П+В+П) 

Вкупно 

часови 

(семес.) 

Професори                        

(Име/Презиме/Звање 

Број на 

групи за 

предавања 

Соработници/Асистенти            

(Име/Презиме) 

Назив на 

ст.прог./циклус/семестар и 

факултет каде професорот 

дополнително е ангажиран 

во рамките на истиот 

Универзитет 

1  

Електронски бизнис   

 з 4+2 200 

Проф. д-р Ружди 

Матоши 1 

 

Маркетинг и финансиски 

менаџмент 

2 

Вмрежувани бизниси    

з  6+0 200 Доц. д-р Реџеп Рада 1 

 

Маркетинг и финансиски 

менаџмент  

3 

Софтверски решенија 

за претпријатија    з 6+0 200 Доц. д-р Елиор Виља 1 

 

Маркетинг и финансиски 

менаџмент 

4 

Маркетинг 

Менаџмент 

и 3+0 90 

Проф. д-р Армен 

Кадриу / Доц. д-р 

Назмије Мерко Забзун 1 

 

Маркетинг и финансиски 

менаџмент 

5 

Претприемништво    

 и 3+0  90 

Проф. д-р Гзим Селими 

/ Доц. д-р Назмије 

Мерко Забзун 1 

 

Маркетинг и финансиски 

менаџмент 



 

 

7.  ДИПЛОМСКИ РАБОТИ, МАГИСТЕРСКИ И ДОКТОРСКИ ТРУДОВИ 

Во периодот Септември, 2022- Септември 2023 година на Факултетот за Информатичка 

Технологија дипломираа 24 студенти на прв циклус на студии, магистрира 5 студенти на 

втор циклус на студии.  

8.Настава на други институции 

Факултетот   за   информатичка технологија   покриваше   и   оддреден   број   предмети   

на   другите   факултети   на МУС.  Во  табелата  се  прикажани  факултетите,  предметите  

и  лицата  што  ги реализираа предметите: 

Факултет Предмет Професор Асистент 

Економски 

Факултет 

Вовед во 

Информатика 

Доц. д-р Фестим 

Халили 

М-р Фатљум Баута  

Правен Факултет Вовед во 

Информатика 

Доц. д-р Фестим 

Халили 

М-р Фатљум Баута 

Факултет за 

Политички науки 

Вовед во 

Информатика 

Доц. д-р Фестим 

Халили 

М-р Фатљум Баута 

 

9. Активности на студентите 

Студентите   продолжија   да   го   издаваат   списанието  “InternationalStudent”.  Во  ова  

списание  се  објавуваат  проширени абстракти од квалитетни дипломски и семинарски 

трудови. 

За  Европскиот InternationalStudent  формирана  е  работна  група  од  десетина  студенти  

кои  имаат задача да пишуваат статии два пати во еден семестар. Во работната група 

членуваат студенти од прва и втора година. 

9.1 Практична работа на студентите 

Факултетот по информатичка технологија при МУС  има склучено договори со повеќе 

фирми  во Република Македонија каде студентите би можеле да ја реализираат праксата:  

 ProCredit Bank 

 NLB Tutunska Banka 



 Општина Струга 

 Јонгис Компјутери 

10.ОДРЖУВАЊЕ НА ИНФРАСТРУКТУРАТА 

Факултетот   за  Информатичка технологија  е   одговорен   за  набавката,  инсталацијата  и   

одржувањето  на   сета информатичка опрема на Универзитетот. 

Ова се обемни и многу сложени задачи. Универзитетот   располага   со   околу  150   

лаптоп   идесктоп   компјутери,   неколку   сервери,   видео проектори,

 специјализирана хардверска опрема за системот за далечинско учење. 

Универзитетот  користи  и  бројни  софтверски  решенија. Невозможно  е  сета  опрема  да  

биде  одржувана   од  само  еден  човек,  па ангажирани  се  сите  асистенти  од  областа  

информатика  за одржување.  Во изминатиот период  многу од ИТ сервисите на 

Универзитетот се хостирани на надворешни сервери: веб сервер, емаил сервер идр. 

10.1 Веб Сајт на Универзитетот 

Тековната   состојба   на   веб   сајтот   е   задоволителна:  сите   линкови   функционираат,  

повеќето   од текстовите  и  информациите  за  факултетите  и  наставниот  кадар  се  

ажурни,  сите  страни  имаат англиски и албански   преводи. Во текот на 2022/2023 се 

изработи нова верзија на веб сајтот која овозможи сите содржини да бидат лесно 

менаџирани со тоа што новиот систем има и панел за лесна администрација на 

содржината.  Малите пропусти (доколку ги има) како и тековните новости и настани 

поврзани со Универзитетот редовно се ажурираат.  Во   контекст   на   непрекината   

функционалност   на   веб   сајтот,  редовно   се   одржуваат состаноци со работната група 

задолжена за техничко одржување и ажурирање на содржината на веб сајтот, во која 

членуваат вработени од сите факултети на МУС. 

Во склоп на екипата за менаџирање на веб сајтот функционира и групата за промовирање 

на Универзитетот и во социјаните мрежи каде вреди да се спомне групата во Facebook има 

над 19000 корисници. 

Во текот на последните шест месеци се забележани околу 220000 посетители на страната 

на универзитетот од кои 53000 се автентични посетители. 

Од вкупните посети повеќето од посетителите се од Македонија проследени од Турција, 

Албанија, Косово, Швајцарија, САД, Црна Гора итн. 

 

 

 



10.2  Апликативен и инфраструктурен софтвер 

Email  серверот  кој  ги  опслужува  емаил адресите  на  вработените и студентите  во  

Универзитетот  моментално  работи задоволително. Во врска со студентските е-маили,  

секој  запишан  студент  на МУС  веќе  поседува  своја  сопствена  емаил  адреса  од  типот 

(imeprezimegeneracija)i.prezimeGG@eust.edu.mk.   Сите   овие   работи   поврзани   со   е-

маилот се хостирани на сервер на гоогле каде може да се користат и други услуги за 

едукација како google docs и многу други сервиси од гоогле за едукација. 

Лабораториите главно работат со Linux Ubuntu оперативен систем и за нивно одржување 

работат асистентите од Факултетот за Информациони Технологии.Во текот на учебната 

2022-2023 година покрај секојдневните редовни обврски групата се ангажира за тековно 

одржување на информатичката опрема. 

Како  и  со  секоја  друга  опрема, така  и  информатичката, за  време  на   работењето  

доаѓа  до  нејзино откажување. Сите неисправности кои се појавуваат, а кои  се во домен  

кој можеме  да го направиме редовно  се  санираат.  Неисправната  опрема  која  не  

можеме  да  ја  поправиме,  се  носи  во  фирмата Јонгис.  Од  работењето  на  Јонгис сме  

задоволни  бидејќи  многу  брзо  реагираат  и  ја  поправаат опремата на професионален 

начин. 

Групата  се  ангажира  да  ја  доведе  опремата  во  состојба  на  нормална  употреба  но  се 

појавуваат и поголеми проблеми.Информатичката  опрема  има  краток  век  на  употреба  

и во наредниот период очекуваме  да се појавуваат се повеќе неисправности. 

Во  наредниот  период  како  и  досега  ќе  продолжиме  со  ангажирање  на  тековно  

одржување  на информатичката опрема. 

 

11.РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА ФАКУЛТЕТОТ 

11.1 Наставно-научен совет 

Наставно-научниот совет функционираше во следниот состав: 

д-р Армен Кадриу, редовен професор; проф. д-р Љупчо Стојчески, редовен професор;  

д-р Фрида Ѓермени, Елиор Виља, доцент, д-р Реџеп Рада, доцент, д-р Гузимтар 

Рушани, доцент; Патриот Рика, асистент; Лиринда Вако, асистент.   

Наставно-научниот  Совет  одржа неколку седници  во  учебната 2022/2023 година, од  кои  

поголемиот  дел беа со конститутивни точки на дневен ред, како и избор на наставници и 

соработници и донесување на акти, неопходни за функционирање на Факултетот.  

 



 


